Diez Canciones Populares Catalanas
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LA NIT DE NADAL
(EL DESEMBRE CONGELAT)
MELODIA POPULAR CATALANA

Yersién para guitarra por

MIGUEL LLOBET
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MELODIA POPULAR CATALANA

Versidn para guitarra por
MIGUEL LLOBET
(1899)
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MELCDIA POPULAR CATALANA

Versidn para guitarra sor
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LO FILL DEL REI

MELODIA POPULAR CATALANA

Yersidn para guitarra por
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LA FILADORA

MELODIA PCPULAR TATALANA

Versidn para guitarra por
MIGUEL LLOBET
(1918}
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© Copyright 1975 by Union Musical Espafiola, Madrid.
All rights reserved.

This edition © Copyright 1989 by Chanterelle Verlag,
Heidelberz. Reprinted bv arrangement.
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CANCO DEL LLADRE

MELODIA POPULAR CATALANA

Version para guitarra pot

MIGUEL LLOBET
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COLECCION

PUBLICADA POR UNION MUSICAL ESPANOLA

OBRAS ORIGINALES:

21317
21318
20365
20366
20367
20368
20369
21594
20370
21693
20371

ESTILO POPULAR ARGENTINO Nr |
ESTILO POPULAR ARGENTINO N2 2
ESTUDIO, en m1 mavor.

ESTUDIO CAPRICHO, en re mayor.
MAZURKA.

PRELUDIO. en la mayor.

PRELUDIO, 2o mi mayor.

PRELUDIO, en re mayor,

RESPUESTA.

ROMANZA,

SCHERZG-VALS.

TRANSCRIPCIONES:

20330

20381

20374
20872
21696
20373
19141
20384
20385
15611

21316

20383
20925

20372

ALBUM BEETHOVEN:
. Andante de lz Sonata o.° 23.
2. Andante de la Sonata n.” 30.
3. Sonata.
4. Allegretio de la Somata n.° 14,
ALBUM SCHUMANN:
. Pequena pieza
. Revérie.
. Le premiar chagrin.
. Coral.
. Marcha militar.
. Sdplica del mifio.
ANDANTE, de la Sonata n.® 10. (Beethoven).
ANDANTE, de la Sconata n.® 2, K. 280 (Mozar).
ANDANTE LARGO (Sors).
BOURREE., (Bach).
CADIZ, Serenata. De la «Suite Espadolas. {Albéniz),
CLAVELITOS. (Valverde).
DANZA ESPANOLA. (Villar).
DANZA ESPANOLA n”® 5.
nados).
DANZA ESPANOLA n.° 7., «Valenciana». (Gra-
nados).
DANZA ESPAROLA n.” 10. {Granados).
DEDICATORIA, de «Cuentos de ia Juventudr,
Cp. L. (Granados).
DIEZ CANCIONES POPULARES CATALA-
NAS:
1. El testament d’Amelia.
2. Cango del lladre.
3. La Filadora.
4. Lo Fill del Rei.

[= ARV O TS I S ]

«Andaluzas, (Gra-

20375
15435
21658
20376
21333

21342
20377
212482
20378
21655

20379

LLOBET

A

. Lo Rossinyol,
Plany.
. El Mestre.
. L'Hereu Rirra.
La filla del marxant.
10. La nit de Nadal.
FANTASIA SOBRE LA JOTA ARAGONESA
(Arcas, arr. Tdrrega).
LARGO, de la Sonata n® 4. (Bzethoven).
LA MAJA DE GOYA, tonadilla. (Granados}
MINUETO, Op. 11, 0.° 5 (Sors).
NOCTURNO ne 2. (Chopinl.
ORIENTAL, de «Cantos de Espafiae, Op. 130
ndmero 2. (Albéniz).
LA PASTORETA. cancion popular catalana.
PRELUDIOS, nams. 8 vy 9. (Chopin).
ROMANCE ANONIMO,
ROMANZA. (Mendelssohnl.
SEVILLA, sevillunas, de la «Suite espafiolas. (Al
béniz, arr, Tdrrega).
TORRE BERMEJA Serenata. De «Plezay carac-
teristicass. (Albéniz).
TRANSCRIPCIONES PARA GUITARRA:
. Zarabanda. {Bach),
2. Parsifal. (Wagner)
3. La Arlesiana. (Bizet).
4. Melodia Noruega, (Grieg).
YARIACIONES sobre un tema de Sor,

O 0 00 =2 o

TRANSCRIPCIONES PARA DOS GUITARRAS:

20386

20387

20390
20391

2039z
20388
20396
20393

20354

20395

20389

BAJO LA PALMERA, de «Cantos de Espafias.
(Albéniz).

CASTILLA. Seguidillas. De la «Suite Espafiolas.
(Albéniz),

LE COU-COU. (D’Aquia).

DANZA ESPANOLA n.° 6, «Rondalla aragone-
sa». (Granados).

DANZA ESPANOQLA n.® 1. (Granados).

EVOCACION, de la suite «Iberias. (Albéniz).

HUMORESQUE. (Tchaikovsky}).

LEYENDA DEL CASTILLO MORO, de «Cuen.
tos y Fantasiass, {Lépez Chavarn).

ROMANZA SIN PALABRAS n’ 20, (Mendels-
sohm).

ROMANZA SIN PALABRAS n° 25. (Mendels-
sohn).

RUMORES DE LA CALETA. Malaguedia. De
«Recuerdos de Viajes. (Albéniz).



